Ecc 5 mus,

mus, & quarimus? Estne igitur rectum aliquid in nobis quod nobismetipsis, ac non Deo recte debemus accipere: nihil enim quidem rerum, in quibus heretiam meremur, & his oportet potest, aliquos tamen ad eas res voluntatis motum in nobis dicimus esse potestatem, alioquin nostri arbitrii libertatem, cum afferis tu idem, quo in loco obrinemus: Quoniam peccare possumus, inquis, & id velle nostrum est, recte autem velle non nostrum, sed ex Deo. Itane verò liberum tu arbitrium vocas, quod ad vnam tantum partem ita affectum est, ut contra iuris nihil omnino, nec facultatis obtineat? Quis enim peccare velle possumus ex nobis, nunc etiam possumus non peccare velle ex eisdem nobis? Aut si id non potest non tam parum possumus peccare velle quam necessario peccare volumus. Necessitati potest que lex, aut que prescripta pena est, et in eo contaminato genere oriundi ipsa iam natura ad interitum ductum, ut quos praetermittit, neque ad se renocat Deum, pro eo reddendi causam non habeant. At ego video in futuro mundi iudicio non ita laturum sententiam. CHRIS TV Iesu qui tuum iudicium pro patre exercerebis aduersus eos, quos est dimittendum, ut ita proferat. Quando quidem vos ex infecto genere ad nos ducti estis, culpamque & vitium parentis velis contrarium, ut rem vos aeternis ignibus cruciandos trado, non ita potest quid dicit? Ite maledicti in ignem aeternum, qui contra iudicium me videretis, non pavistis: eum audim, non vultum in hunc, non subleuastis. At haec non communitati generi hominum, sed peculiatia singularium hominum sunt peccata, quod idcirco illis precipue tunc exprobrantur, ut ne in illis cruciatur animi, & dolore audeant illi Dei implorare misericordiam, quam aliis ipsi implorantibus denegauerunt. Ita illorum sententia omnem profus ad bonum arbitrii nostri consensum nobis auferentium, nonne omnia videret remota de necessitate? nonne bonis mentibus scripturae est: labora conseruabit, & aditendi animosque aduersus peccata, atque detertet, ne labore, ac diligentia, quod ad peccata contendamus? Quae etiam, his recentibus hereticis occasio praebuit, ut de seruo iam, non amplius de libero arbitrio dicerent conscribere. Impie illi hoc quidem, ut plerique alia, nec verum in eo doctorum pietatem, & sanctitatem, sed sua tantum regionis omnis evertenda studia insequent: verum tamen quae autoritate sanctissimorum hominum se putant delibere, non minus multa sunt scripturae testimonia Deo omnia accipere, quibus refragari valde iniquum sit. Ego inquit confiteor esse, ut refragari scripturae testimonio, & negare omnia attribui Deo non oportere: & tamen idem ego hoc dico de iustitia hac iniquum esse.